



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SIIM BÅD & MOTOR A/S

KNUDLUNDVEJ 8, 8653 THEM

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. februar 2020

Sven Erik Siim

CVR-NR. 33 24 11 35

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Siim Båd & Motor A/S Knudlundvej 8 8653 Them
	CVR-nr.: 33 24 11 35 Stiftet: 29. september 2010 Hjemsted: Them Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Mariann Gjerulff Siim, formand Sven Erik Siim Jacob Siim
Direktion	Sven Erik Siim
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
Advokat	Dalgaard Advokatfirma Kattesundet 24 st. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og reparation af både samt tilhørende udstyr.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af domicilejendommen til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris. Værdien af ejendommen reduceres med de akkumulerede afskrivninger i lighed med tidligere. Der er i forbindelse med ændringen indhentet en ekstern vurdering af ejendommen.

Med den nye praksis foretages der løbende opskrivning af ejendommen til dagsværdi. Ejendommens afskrivningsgrundlag forøges med de foretagne opskrivninger. De fremtidige afskrivninger, der belaster driften, beregnes således på grundlag af de opskrevne værdier.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser er sammenligningstallene for sidste år ikke ændret.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af praksisændringens påvirkning af årsrapporten i forhold til den hidtige praksis .

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 786 tkr. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Ledelsen er fortsat i gang med en turnaround af virksomheden. Der er foretaget en række nye salgstiltag og indgået flere nye leveringsaftaler med bådleverandører. Virksomheden har i de senere år leveret positive resultater og er nu efter ledelsens opfattelse i en stabil udvikling.

Resultaterne er positivt forbedret i forhold til sidste år, hvilket primært er et udkomme af ovennævnte tiltag. Ledelsen forventer, at den positive udvikling fortsætter, og fastholder det strategiske fokus, herunder stram omkostningsstyring og stort salgsfokus.

Ledelsen har i forlængelse af den positive udvikling sikret sig finanseringen af den budgetterede drift for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.043.482	6.754.579
Personaleomkostninger.....	1	-4.003.802	-4.033.585
Af- og nedskrivninger.....		-245.140	-257.047
DRIFTSRESULTAT		2.794.540	2.463.947
Andre finansielle indtægter.....		593	524
Andre finansielle omkostninger.....		-1.784.538	-1.708.772
RESULTAT FØR SKAT		1.010.595	755.699
Skat af årets resultat.....	2	-224.270	-167.979
ÅRETS RESULTAT		786.325	587.720
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		786.325	587.720
I ALT		786.325	587.720

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		16.000.000	12.248.782
Driftsmateriel og inventar.....		162.319	81.492
Materielle anlægsaktiver.....	3	16.162.319	12.330.274
ANLÆGSAKTIVER.....		16.162.319	12.330.274
Varelager.....		19.282.171	14.692.343
Varebeholdninger.....		19.282.171	14.692.343
Tilgodehavender fra salg.....		954.674	875.187
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		841.557	850.005
Udskudt skatteaktiv.....		0	604.201
Periodeafgrænsningsposter.....		10.317	10.315
Tilgodehavender.....		1.806.548	2.339.708
Likvider.....		258.897	23.820
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.347.616	17.055.871
AKTIVER.....		37.509.935	29.386.145
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		3.029.255	0
Overført overskud.....		-2.237.134	-3.023.459
EGENKAPITAL.....	4	1.292.121	-2.523.459
Hensættelse til udskudt skat.....		474.474	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		474.474	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.472.276	2.979.989
Banklån.....		925.000	925.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	3.397.276	3.904.989
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	504.000	500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		28.771.194	22.666.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.005.328	2.944.063
Anden gæld.....		2.065.542	1.893.658
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.346.064	28.004.615
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		35.743.340	31.909.604
PASSIVER.....		37.509.935	29.386.145
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	6		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2017/18: 10)				
Løn og gager.....	3.830.441	3.881.343		
Pensioner.....	12.000	12.000		
Andre omkostninger til social sikring.....	105.389	98.288		
Andre personaleomkostninger.....	55.972	41.954		
	4.003.802	4.033.585		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	224.270	167.979		
	224.270	167.979		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018.....	13.290.161	1.767.002		
Tilgang.....	0	177.755		
Afgang.....	0	-25.555		
Kostpris 30. september 2019.....	13.290.161	1.919.202		
Årets opskrivninger.....	3.883.660	0		
Opskrivninger 30. september 2019.....	3.883.660	0		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	1.041.379	1.685.510		
Årets afskrivninger.....	132.442	71.373		
Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....	1.173.821	1.756.883		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....	16.000.000	162.319		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	12.116.340			
Egenkapital			4	
	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	500.000	0	-3.023.459	-2.523.459
Årets opskrivninger.....		3.029.255		3.029.255
Forslag til resultatdisponering.....			786.325	786.325
Egenkapital 30. september 2019.....	500.000	3.029.255	-2.237.134	1.292.121

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						5
	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.976.276	504.000	456.300	3.479.989	500.000	
Banklån.....	925.000	0	925.000	925.000	0	
	3.901.276	504.000	1.381.300	4.404.989	500.000	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 28.771 tkr., er der givet virksomhedspant på 22.000 tkr., i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 20.279 tkr. samt pant i grunde og bygninger på 7.000 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 16.000 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 2.976 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 16.000 tkr.
